[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018
                                                                                                  № 55/2
О внесении изменений в постановление

департамента цен и тарифов

администрации области
от 28.12.2017 № 63/10
В  соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по регулированию тарифов организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии, с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом ФСТ России от 30.03.2012 № 228-э,  на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 27.12.2018 № 55 департамент цен и тарифов администрации области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление департамента цен и тарифов от 28.12.2017 № 63/10 «Об установлении необходимой валовой выручки, долгосрочных параметров регулирования и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям АО «Владимирская областная электросетевая компания» на 2018-2022 гг.», изложив приложения №№ 1, 4-7 к постановлению в следующей редакции согласно приложениям №№ 1-5.
2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления изменения действуют с 01.01.2019.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                              М.С.Новоселова
Приложение № 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018 № 55/2
НВВ сетевой организации
на долгосрочный период регулирования
(без учета оплаты потерь)
	№
п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	НВВ сетевых
организаций без
учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	2018
	1 695 492,12

	2019
	1 806 888,44

	2020
	1 883 376,99

	2021
	1 921 271,88

	2022
	1 961 880,68

Приложение № 2
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018 № 55/2
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2019 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image2.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image3.emf]руб./кВт·ч

	[image: image4.emf]руб./кВт·ч

	[image: image5.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image6.emf]руб./кВт·ч

	[image: image7.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	716,97238
	0,35798
	1,70137
	716,97238
	0,46645
	1,85058

илнию де
Приложение № 3
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018 № 55/2
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2020 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image8.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image9.emf]руб./кВт·ч

	[image: image10.emf]руб./кВт·ч

	[image: image11.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image12.emf]руб./кВт·ч

	[image: image13.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	769,68361
	0,36871
	1,81087
	724,96239
	0,48044
	1,88000

П
ар
Приложение № 4
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018 № 55/2
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2021 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image14.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image15.emf]руб./кВт·ч

	[image: image16.emf]руб./кВт·ч

	[image: image17.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image18.emf]руб./кВт·ч

	[image: image19.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	785,16814
	0,37978
	1,85095
	739,55119
	0,49485
	1,92257

Приложение № 5
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018 № 55/2
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2022 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image20.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image21.emf]руб./кВт·ч

	[image: image22.emf]руб./кВт·ч

	[image: image23.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image24.emf]руб./кВт·ч

	[image: image25.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	801,76168
	0,39117
	1,89343
	755,18476
	0,50970
	1,96760